
ROMÂNIA                                                                                                                                                                                                                                         
JUDEŢUL MARAMUREŞ                                                              
ORAŞUL TĂUŢII-MĂGHERĂUŞ                                           
CONSILIUL LOCAL     
  

 HOTĂRÂREA  

 NR. 19  din 31.01.2018                

privind aprobarea Planului de analiza si acoperire a riscurilor-forma actualizata pentru 

UAT Tautii Magheraus 

 

                     Consiliul local al oraşului Tăuţii-Măgherăuş întrunit în şedinţă ordinară la data 

de  31.01.2018.                          

Avand în vedere 

 raportul compartimentului pentru situaţii de urgenţă din aparatul de specialitate al 

primarului nr. 1050/29.01.2018,  

 Avizul   comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local Tautii Magheraus; 

 avizul secretarului oraşului Tăuţii-Măgherăuş 

 Prevederile art. 4, art.13, lit.a) , art.14 lit.a) din Legea nr. 307/2006, privind apărarea 

împotriva incendiilor, cu modificările şi completările ulterioare;  

  Prevederile art. 6 alin. (1)şi art.7 din Metodologia de elaborare a Planului de analiză 

şi acoperire a riscurilor şi a Structurii-cadru a Planului de analiză şi acoperire a 

riscurilor, aprobată prin Ordinul nr. 132/2007 al ministrului administraţiei şi 

internelor;  

 Prevederile art. 27 din Legea nr.481/2004 privind protecţia civilă, cu modificările şi 

completările ulterioare;  

      În temeiul prevederilor. 

 Art. 36. alin.  (1), alin (6) lit a pct.8  şi art. 45 alin. al Legii nr. 215/2001,  privind 

administraţia publică locală, republicată şi actualizată; 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.1. Se aprobă  Planul de Analiză şi Acoperire a Riscurilor- forma actualizata, conform 

anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

     Art.2. Cu ducere la îndeplinire a prezentei se încredinţează Primarul oraşului Tăuţii-

Măgherăuş.  

   Art.3. Prezenta Hotărâre se comunică la: 

 Instituţia Prefectului Judetul Maramures 

 Primarul Orasului Tautii-Magheraus 

 Compartimentul pentru situaţii de urgenţă 

 Inspectoratul Judeţean pentru Situaţii de Urgenţă ,,Gheorghe Pop de Basesti” al 

judetului Maramures 

 
                                                         Presedinte de ședință 

                                                           Ispasoiu Pompiliu 

                                                                                                                   

                                                                                                                   Contrasemneaza Secretar 

                                                                                                                    Bindila Calin Ioan                   

                                                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                                                   

Au fost prezenti    12   consilieri din 13  in functie 

Adoptata cu  unanimitate                       

Nr. 19/31.01.2018      

5 ex. CL/BCI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 



 

 


